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Esitys valtioneuvostolle varhaiskasvatuksen neuvottelukunnasta annetun 
asetuksen kumoamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Miten arvioitte varhaiskasvatuksen neuvottelukuntaa koskevan asetuksen kumoamisen vaikuttavan 
varhaiskasvatuksen kehittämiseen ja eri tahojen yhteistyön jatkamiseen?

Varhaiskasvatuksen Opettajien Liitto (VOL) yhtyy esityksessä todettuun näkemykseen, jonka mukaan 
varhaiskasvatuksen neuvottelukunnan työn vaikuttavuus varhaiskasvatuksen asiantuntijatahona ja 
kehittäjänä on viime vuosina ollut vähäinen suhteessa sen aiheuttamaan työhön. On siten 
perusteltua hakea vaikuttavimpia yhteistyömuotoja. 

Miten arvioitte, että esitetyt muut yhteistyön muodot voisivat edistää varhaiskasvatuksen laaja-alaista 
kehittämistä sekä eri tahojen välistä yhteistyötä?  

Esityksen mukaan varhaiskasvatuksen neuvottelukunnan sijasta voitaisiin ottaa käyttöön 
joustavampia ja hallinnollisesti kevyempiä yhteistyön käytäntöjä varhaiskasvatuksen kehittämistä 
varten. Ehdotuksen mukaan varhaiskasvatuksen neuvottelukunnan sijaan otetaan käyttöön 
joustavampi ja kevyempi yhteistyömuoto: kansallinen varhaiskasvatuksen foorumi. Foorumi 
kokoontuisi 1–2 kertaa vuodessa, ja sen kokoonpano vaihtelisi käsiteltävien aiheiden mukaan. Sen 
tavoitteena on edistää varhaiskasvatuksen kehittämistä ja keskustelua ajankohtaisista asioista.

VOL kannattaa esitystä ja esittää, että foorumin tavoitteeksi täsmennetään yli hallituskausien 
ulottuva varhaiskasvatuksen pitkäjänteinen ja tutkimuspohjainen kehittäminen ja 
kehittämissuuntana tulee olla nykyisen varhaiskasvatuslain 2018 mukaiset linjaukset. Viime vuosina 
varhaiskasvatukseen kohdistunut poukkoileva politiikka on kestämätöntä järjestelmän kehittymisen 
näkökulmasta. 

Foorumissa olisi mukana keskeisiä toimijoita eri hallinnonaloilta, järjestöistä, tutkimuksesta, 
koulutuksesta ja kunnista. Foorumin tueksi voitaisiin tehdä selvityksiä virkatyönä. Tämä on myös 
kannatettavaa. 

Koska kansallinen varhaiskasvatuksen foorumi kokoaa yhteen keskeiset toimijat varhaiskasvatuksen 
kehittämiseksi, esitämme, että Varhaiskasvatuksen Opettajien Liitolle nimetään foorumiin pysyvä 
asiantuntijajäsenyys.  VOL:n pysyvä asiantuntijarooli tukisi varhaiskasvatuksen yhä vahvempaa 
kehittämistä osaksi koulutusjärjestelmää, koska on aivan keskeistä, että nimenomaan opettajien 
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näkemykset kuuluvat varhaiskasvatuksen, koulutusjärjestelmän ensimmäisen osan kehittämisessä. 
Varhaiskasvatustoiminnasta vastuussa olevien opettajien näkemykset muodostaisivat näin yhden 
keskeisimmistä elementeistä ja olisivat systemaattisesti mukana varhaiskasvatusta koskevissa 
asioissa.
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